



Til BR

10-12-2008

ØKF's bemærkninger til høringssvar fra TMF og KFF til indstilling vedr. tryghedsskabende initiativer på DSB-arealet

Sagsnr.
2008-139234

Dokumentnr.
2008-682302

Som det fremgår af indstillingen vedr. tryghedsskabende initiativer på DSB-arealet skulle Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen, Københavns Ejendomme høres inden den endelige behandling af indstillingen i Borgerrepræsentationen. Indstillingen er efter behandlingen i Økonomiudvalget den 25.11.08 således blevet oversendt til forvaltningerne, som herefter har fremsendt administrative høringssvar til indstillingen.

Sagsbehandler
Louise Overgaard Ploug

Nedenfor følger Økonomiforvaltningens bemærkninger til forvaltningernes høringssvar.

Bemærkninger til høringssvar fra Kultur- og Fritidsforvaltningen, Københavns Ejendomme

Kultur- og Fritidsforvaltningen, Københavns Ejendomme bemærker i høringssvaret, at forvaltningen ved overførsel af arealet til Københavns Ejendomme ikke har fået overført midler til driften af det pågældende areal, eller til dækning af de øvrige omkostninger som følge af grundejerforpligtelserne.

ØKF bemærker hertil, at der ved køb af arealet fra DSB d. 10. januar 2008 blev truffet beslutning i Borgerrepræsentationen om, at arealet efter købet vil indgå i Københavns Ejendomes ejendomsportefølje (BR 3/08). Dette indebærer, at Københavns Ejendomme skal varetage det medfølgende grundejeransvar og dertilhørende forpligtelser.

Kultur- og Fritidsforvaltningen, Københavns Ejendomme bemærker endvidere, at Center for Anlæg og Udbud hurtigst muligt bør opsætte hegn omkring de dele af arealet, som grundet forurening ikke kan benyttes til de midlertidige aktiviteter.

Økonomiforvaltningen bemærker hertil, at der af Borgerrepræsentationens beslutning om igangsættelse af midlertidige aktiviteter (BR 296/08) fremgår, at Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Anlæg og Udbud har ansvaret for indhegning af de dele af arealet, som der grundet forurening ikke kan gives offentlig adgang til.

Center for Byudvikling

Rådhuset, 3.sal, 16
1599 København V

Telefon
3366 2022

Telefax
3366 7003

E-mail
LOP@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800176

Bemærkninger til høringssvar fra Teknik- og Miljøforvaltningen

Teknik- og Miljøforvaltningen bemærker i høringssvaret, at forvaltningen er indstillet på, at den planlagte aktivitetspark skal færdiggøres hurtigst muligt, men at forvaltningen vurderer, at processen allerede er fremskyndet så meget, som det er muligt. Forvaltningen vurderer derfor fortsat tidshorizonten for færdiggørelsen af aktivitetsparken og dermed de midlertidige foranstaltninger til en 4-

årig periode, medmindre det opgives at afholde en åben arkitektkonkurrence og at borgerinddragelsen minimeres. Økonomiforvaltningen bemærker hertil, at forvaltningen som beskrevet i indstillingen stadig vurderer det som en fordel at undersøge, om en færdiggørelse kan ske hurtigere af hensyn til områdets behov for rekreative arealer. Endvidere bemærker Økonomiforvaltningen, at der ved behandlingen i Økonomiudvalget blev stillet ændringsforslag af Teknik- og Miljøborgmester Klaus Bondam om, at Teknik- og Miljøforvaltningen udover at fremskynde etablering af aktivitetspark også skal komme med forslag til en midlertidig løsning for området.

Endvidere bemærker Teknik- og Miljøforvaltningen i høringssvaret, at forvaltningen er indstillet på at afholde udgifter til sædvanlig drift af de nye lysmaster på arealet inden for Teknik- og Miljøudvalgets ramme, men må tage forbehold for afholdelsen af de midlertidige driftsudgifter til lys og hegn, hvis vedligeholdelsen viser sig at blive ekstraordinært dyr på grund af f.eks. hærværk. Økonomiforvaltningen bemærker hertil, at der i indstillingen indgår, at Teknik- og Miljøforvaltningen påtager sig at afholde udgifterne til sædvanlig drift af lysmasterne indenfor Teknik- og Miljøudvalgets egen ramme.

Bilag:

Høringssvar fra Kultur- og Fritidsforvaltningen, Københavns Ejendomme
Høringssvar fra Teknik- og Miljøforvaltningen